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Protokół Nr LVIII/06 

z sesji Rady Powiatu Ełckiego II kadencji 

odbytej w dniu 11 października 2006 r. 

Obrady rozpoczęto o godz.12
00

, zakończono o godz.13
10

. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Szelążek otworzył LVIII sesję 

Rady Powiatu i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób 

stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

 Ad. 2  Protokół z poprzedniej sesji przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 3  Proponowany porządek obrad przyjęto bez zmian. 

 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Informacja o osiągniętych wskaźnikach zgodnie z systemem monitorowania 

Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu za okres od 30 czerwca 2003 r. do 30 

lipca 2006 r. 

5. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) wyrażenia zgody na przeniesienie prawa własności nieruchomości 

zabudowanej, położonej na terenie obrębu Ełk 3 miasta Ełk przy ul. Baranki, w 

związku z odwołaniem darowizny, 

2) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2006 r. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 4  Informacja o osiągniętych wskaźnikach zgodnie z systemem 

monitorowania Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu za okres od 30 
czerwca 2003 r. do 30 lipca 2006 r. 

 
Starosta T. Andrukiewicz poinformował, że Strategia Zrównoważonego Rozwoju 

Powiatu, która została przyjęta przez Radę Powiatu zakłada, że co pewien czas 

przedstawiane są Radzie informacje na temat realizacji tej strategii, a także osiągnięte 

wskaźniki w poszczególnych działaniach i zadaniach. W związku z tym, że radni 

otrzymali szczegółowy materiał dotyczący tych wskaźników Starosta ograniczył się do 

stwierdzenia, że w większości przypadków realizacja zadań założonych w Strategii 

odbywa się w miarę, zgodnie z planem. 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:  

• Radny M. Bujło zwrócił się z pytaniem odnośnie telefonizacji a konkretnie, co 

znaczy zapis „36 central telefonicznych” na stronie 26 informacji. 

Starosta T. Andrukiewicz odpowiedział, że są to informacje uzyskane z 

Telekomunikacji Polskiej oraz zaproponował, aby szczegółowe pytania kierować pod 

tym adresem.  

Innych pytań i  uwag do złożonej informacji nie zgłoszono. 

Przewodniczący W. Szelążek stwierdził, że informacja została przyjęta. 

 

Ad. 5  Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ełckiego w okresie od 20 września do 3 

października 2006 r. w załączeniu do protokołu. 

Starosta T. Andrukiewicz uzupełnił sprawozdanie o kilka informacji z działalności 

Zarządu, mianowicie: 

� 28.09.br. odbyła się konferencja turystyczna, której wynikiem jest ustalenie, że w  

powiecie ełckim powstanie lokalna organizacja turystyczna, 

� w Ostródzie odbyło się podsumowanie realizacji projektu „Szkoła Marzeń”, 

� odbyło się spotkanie z Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży 

Pożarnej na temat termomodernizacji budynku Strażnicy przy ul. Suwalskiej, a 

także zwiększenia liczby etatów oraz funkcjonowania Centrum Powiadamiania 

Ratunkowego, 

� 4.10.br. Starosta uczestniczył w obchodach 10-lecia Warsztatów Terapii 

Zajęciowej oraz w otwarciu budynku przy ul. Kolejowej 31, 

� 6.10.br. wręczono certyfikaty 39 nauczycielom, którzy zwyciężyli w konkursie 

grantowym. Zajęć pozalekcyjnych będzie 39, w których uczestniczyć będzie 

około 1200 uczniów naszych szkół. 

� 10.10.br. rozpoczęła się kontrola realizacji projektu przebudowa drogi Wieliczki 

–Wysokie. 

Przebieg dyskusji: 

• Radny L. Sobczak zwrócił się z zapytaniem odnośnie realizacji programu „Dotacje 

dla szkół na projekty rozwojowe”. 

Starosta T. Andrukiewicz odpowiedział, że złożyliśmy projekt na 6 mln. zł. dla dzieci i 

młodzieży z całego powiatu, natomiast wstępne decyzje o realizacji mają zapaść po 20 

października. 

• Radny M. Bujło zapytał czy likwidator Domu Dziecka, który jest pracownikiem 

„Pro-medica” na czas pełnienia funkcji będzie przebywał na urlopie bezpłatnym 

czy będzie pracował w dwóch miejscach. 

Starosta T. Andrukiewicz odpowiedział, że pani likwidator jest zatrudniona na umowę 

– zlecenie więc można łączyć dwie funkcje. Poza tym Starosta stwierdził, że 

Likwidator ma wykonać dla nas pracę dobrze, a jak się rozlicza z „Pro –medica” to już 

nie masz problem. 

 

Ad.  6  Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono. 
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Ad.  7  
 

1) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa 
własności nieruchomości zabudowanej, położonej na terenie obrębu Ełk 3 

miasta Ełk przy ul. Baranki, w związku z odwołaniem darowizny. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Geodeta Powiatowy L. Maliszewska. 

Przewodniczący Rady W. Szelążek poinformował, że w dniu wczorajszym wpłynęło 

pismo podpisane przez Prezydenta Miasta Janusza Nowakowskiego, w którym zwraca 

się z prośbą o wyrażenie zgody na zbycie przez Gminę Miasto Ełk na rzecz „Caritas” 

Diecezji Ełckiej nieruchomości zabudowanej oznaczonej w operacie ewidencji 

gruntów obrębu III miasta Ełku nr 3815 i nr 3817.  

Następnie Przewodniczący odczytał powyższe pismo /w załączeniu/ oraz 

poinformował, że było ono przedstawiane na Komisji Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego i opinia Komisji odnośnie projektu uchwały jest pozytywna. 

Przewodniczący W. Szelążek oddał głos przedstawicielowi Urzędu Miasta w Ełku. 

Naczelnik Wydziału Architektury i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta S. Chilicki 

upoważniony przez Prezydenta Miasta do zabrania głosu w powyższej sprawie 

powiedział, że wniosek ks. Biskupa Ełckiego, „Caritas” DE  i Prezydenta Miasta 

wyszedł naprzeciw oczekiwaniom w zakresie zagospodarowania tych budynków na 

cele związane z opieką zdrowotną i poprosił o rozważenie tej propozycji. 

Starosta T. Andrukiewicz przypomniał, że 4 grudnia 2000 r. Rada Powiatu podjęła 

uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Miastu Ełk prowadzenia zadań w zakresie 

promocji i ochrony zdrowia oraz zawarte zostało porozumienie, w którym jest zapis, 

że umową darowizny będą objęte tereny pod szpitalem i obok niezbędne do 

prowadzenia przedmiotowej działalności. Starosta stwierdził, że jeżeli przez te lata 

owe budynki nie były zagospodarowane, wydaje się, że powinny być zwrócone 

Powiatowi. Starosta zaznaczył również, że w akcie notarialnym zawartym w 2002 r. 

zostało zapisane, że darowiznę przyjmuje Gmina Miasto Ełk, natomiast w związku z 

tym, że Gmina Miasto Ełk zamierzała sprzedać tę nieruchomość Diecezji Ełckiej bez 

poinformowania nas, a także na cel niezgodny z aktem notarialnym naszym 

obowiązkiem było odwołanie tej darowizny. 

Starosta dodał, że przyjęcie dzisiejszej uchwały umożliwi nam jako Radzie Powiatu 

przekazanie Diecezji Ełckiej tych nieruchomości na cel wskazany przez Diecezję. 

W trakcie dyskusji głos zabrali: 

• Radny M. Bujło stwierdził, że trwa walka kto ma przekazać nieruchomość oraz 

zwrócił się z zapytaniem czy „Caritas” Diecezji Ełckiej ma środki, by hospicjum 

wybudować oraz je zagospodarować. Radny zaznaczył, że „Caritas” Diecezji 

Ełckiej podjęła się już prowadzenia zadania - Domu Dziecka i jest instytucją 

charytatywną, w związku z tym zapytał z jakich środków i w jakim okresie 

powstanie hospicjum.  

Starosta T. Andrukiewicz wyjaśnił, że w piśmie skierowanym do Przewodniczącego 

Rady błędnie podano, że na rzecz „Caritas” Diecezji Ełckiej, ponieważ skontaktował 

się z „Caritas” DE i otrzymał wiadomość, że „Caritas” nie występuje o te budynki, 

natomiast występuje o nie Diecezja Ełcka i są to dwa różne podmioty. Ponadto 

Starosta nadmienił, że rozmawiał z przedstawicielami Kurii Biskupiej i środki na 
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hospicjum i dom samotnej matki maja pochodzić ze środków prywatnych polskich i 

zagranicznych. 

Naczelnik Wydziału A i GG Urzędu Miasta Sławomir Chilicki ustosunkowując się do 

wypowiedzi Starosty powiedział, że wszystkie nieruchomości przekazane na rzecz 

Diecezji Ełckiej zostały zagospodarowane zgodnie z przeznaczeniem, natomiast o 

szczegóły należy pytać Diecezję. 

Przewodniczący W. Szelążek podsumowując dyskusję stwierdził, że uchwała reguluje 

stosunki własnościowe, natomiast decyzje w sprawie przekazania działek, jeżeli 

Diecezja Ełcka o to wystąpi będą podejmowane później.    

• Radny J. Trusiewicz stwierdził, że Rada Miasta rozdaje majątek powiatu bez 

naszej zgody oraz dodał, że w świetle zapisu w księgach wieczystych na dzień 

dzisiejszy obiekty nie były wykorzystane zgodnie z ich przeznaczeniem. Rada 

Miasta i Prezydent nie jest w stanie ich zagospodarować, nie mając środków na cel 

na jaki zostały zapisane. W związku z tym Radny zaproponował potraktować 

wystąpienie Prezydenta Miasta jako rezygnację z dzierżawy i przekazanie obiektów 

na rzecz Powiatu. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego „za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „wstrzymało się” 

od głosu 4 radnych, „przeciw” 0. 

Uchwała Nr LVIII/442/06 została podjęta /w załączeniu/. 

 

2) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2006 r. 
 
Główna Księgowa G. Boroda omówiła propozycję zmian w budżecie oraz 

poinformowała, że do projektu uchwały z dnia 3.10. br. została wniesiona 

autopoprawka o zmniejszenie rezerwy o kwotę 850 zł.  

W trakcie dyskusji głos zabrali: 

• Radny M. Bujło w związku z oszczędnościami w Domu Dziecka dotyczącymi 

wydatków na żywność zapytał czy Bursa w ramach swoich środków zapewnia 

żywność dla dzieci przyjętych z Domu Dziecka. 

Starosta T. Andrukiewicz odpowiedział, że została zawarta umowa, na podstawie 

której Dom Dziecka przekaże środki za wyżywienie do Bursy. Stawka żywieniowa 

pozostaje w takiej samej wysokości jak do tej pory. 

Główna Księgowa G. Boroda dodała, że Bursa Szkolna będzie miała zwiększone 

dochody z tego tytułu od 2 października br. i pojawią się one w projekcie uchwały na 

następnej sesji.  

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, w 

wyniku którego „za” podjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych, „wstrzymało 

się” od głosu 5 radnych, „przeciw” 0. 

Uchwała Nr LVIII/443/06 została podjęta /w załączeniu/. 

 

Ad. 8   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 

Przewodniczący stwierdził, że nie było interpelacji i zapytań, w związku z tym uznał 

punkt porządku obrad za wyczerpany. 
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Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w 

sprawach bieżących. 
 
Przewodniczący W. Szelążek przedstawił korespondencji, która wpłynęła do Biura 

Rady Powiatu: 

- stanowisko Związku Stowarzyszeń Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 

„POMOST” w Ełku w sprawie zagrożenia funkcjonowania Powiatowego Zespołu ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności z przyczyn finansowych. 

Starosta T. Andrukiewicz powiedział, że takiego zagrożenia nie ma. Zarząd Powiatu 

nie zamierza złożyć wniosku o likwidację tego Zespołu lecz nie zmienia to faktu, że 

Zespół boryka się z brakami finansowymi. Starosta nadmienił, że jest to zadanie z 

zakresu administracji rządowej i w całości powinno być finansowane przez 

Wojewodę, natomiast z własnych środków przekazaliśmy już 13,5 tys. zł. w roku 

bieżącym. 

-  zaproszenie od Starosty i Dyrektora TVP Olsztyn na uroczystość otwarcia Redakcji 

Zamiejscowej w Ełku w dniu 14 października 2006 r. o godz.11
00

.  

-  pismo od Komendanta Powiatowego Policji w Ełku z prośbą o uwzględnienie w 

budżecie powiatu na rok 2007 kwoty 60 tys. zł. na remont pomieszczeń Komendy 

Powiatowej Policji w Ełku i zakup wyposażenia biurowego. 

-  Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki poinformował o złożeniu oświadczeń 

majątkowych przez Przewodniczącego Rady i Starostę. W oświadczeniach tych nie 

stwierdzono nieprawidłowości. 

-  Starosta T. Andrukiewicz poinformował, że sprawa skierowana przez NIK do 

Prokuratury została zakończona. Postępowanie wyjaśniające zostało umorzone ze 

względu na brak znamion przestępstwa przez Prokuraturę w Giżycku i jest to 

postanowienie prawomocne. 

-  Ks. Biskup Jerzy Mazur zaprosił Radę Powiatu na uroczystości poświęcone Osobie 

Papieża Polaka, które odbędą się 15 października 2006 r. 

 

Ad. 10  Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

• Radny M. Bujło przypomniał, że na poprzedniej sesji złożył wniosek o przekazanie 

części środków, które były przeznaczone na dozór budynku poszpitalnego przy ul. 

Mickiewicza na utrzymanie Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności i nie 

otrzymał odpowiedzi. 

 

Ad. 11  
Przewodniczący Rady W. Szelążek ogłosił zakończenie LVIII Sesji Rady Powiatu.  

                             

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:                       
Grażyna  Krupska                                                           

  

                

W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał na LVIII 

sesji Rady Powiatu w Ełku w dniu 11 października 2006 r. 


